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skladby Dvořákovy "l'opolo Po Stavba fke reálky v Olornou

mano" nazývá Oskara Nedbala cí l'o nekonečných průtazích
skvřlvm dírltřentcm a praví Ž

Ifisobených Volksrátem a olornou

Z ČESKÝCH VLASTI pochvala kterou mu obecenstvo

vzdalo byla nadšená ba v "Au-Kustcii- "

skoro neslýchaná Hklad

bu Sukovu charakterísujo "V
t

ckoii radnicí co vlastní jest jed-n- o

a totéž dojdu ku stavbž Jíž

dlouho byla řeská reálka v Olo-

mouci popelkou a jelikož hlavni

budova přílivu žactva nestačilaU" jako velmi ílelíkátní Dvořá--VL A Bimáíek mrtev Bmutn& Americký ten dopí" v závérku

kabclograřícká zpráva z Čech o- - svém tlumočil rozhořčeni Cechů
umístěny některé třídy v povést

známíla že dne 12 února skonal amerických proti PruáákŮm výra
kftv Karneval jako brilantní "Ol-ornal- e

de Jtalía" jraví že kon-

cert řízený Nedbalém byl zna- -

né "filiálce" polozbořené staré

lUjtt ZZonorbilt obuv jnt první v itflo
hotovení pohodlnoití a jakot tl Bylo by ne-moš-

sléiti obuv tejného itylu tak vhodnou

pro noéeni NJvybraněj4l kůíe uUvá m pro

výrobu Honorbilt obuví Jeit hotovena aby

vydržela bodni dlouho a aby podríela ivoji
formu al do konce Meyer Honorbilt obuv

Jeet poctivi dělána
(Hin tňJl jitřinu a Jakonl In1 wMMniho ridiil

zy ncjsilnčjsími I Tenkrát álo sku

řrt mtttt

U1 i íétl

nM A Kimáček jeden z moder budově Konečně státní správa
musila uznali potřebu stavby aletečně o hlavu Parákovu ale on

tehda osvědčil se býti vpravdě

nich řkých spisovatelů Nedá-

vno ukončili jsme jeho rotnáa
meiíitoii uměleckou pochoutkou H

Oskar Nedbal že byl jako dirÍKcnt aě peníz na stavbu vřadén l do

státního rozpočtu oddalována"Hvčtla minulostí" který tčiíl ne zahrnut projevy úcty a obdivumužem hrdinným Nezabavil o

nudného čísla aby nevzbudil pooblibě naáích čtenáři! Matěj A Nedbal jest stejně znamenitým stavba ještě několik let Nyn
Imh-Jt- ii ii'hn iiltiliiiiiiiUiti ohm) Aínijiir Jíonur- -mstu Prusákův ale zatajil jimnastazia Himáčck narodil ne v violísloii jako skladatelem a dirí- -

filf [SťVKi-- Jr ]ilUf jiřfvio iminprostě celou věc jakoby onohoPraze dne 5 února 1H0O Vystti I vv%Kcntem "(J I" vzpomíná úspe

chft "Českého kvartetta" a kon Vfatrahai Dajia pelor aby bylo Mararovo Iméne a

oiibhoani mimin na poich
VyrUhime Msycr Jlonorbllt buy vAccti druh A pro

byl přehlédl H klidem stoika o

éekával osud svůj nechtěje prch

posléze vypsán jak brněnské Li-

liové Noviny sdělují konkurs na

zadání prací České obyvatelstvo
olomoucké i celého řeského krajů
uvítalo věc tu n radostí Zjistilo
se však že jeví se snaha všechny

dováv chemií na pražská technice

byl cukrovarnítu úředníkem na

několika místech českého venko
certů dirigovaných Nedbalém již m ii 7" ?cny k dřu inxon jcniiai iisnioii sirKvice

nouti z Cech a radž k tomu spíňe r 1900 v Kímě Ke konci letošní- - a Msrths WMhiiiiiirioii poiiomnou onuy
ZIM UMA l'"!t li Am )iin (l'liilnlkii ul h"řilámajiteli "Národních Listu" i o II 1 1 Vho koncertu byly Nedbalovi při vl llunriiit lihu íni'iii vim cnnrms ni 'in

statním kolcirfim Vsak setrvali
va a tam ne zrodily jeho

cukro-varsk- á

obrázky "Z opuštěných
mÍHt" "II řezaěek" "Dum to

itmiW Mi Xsroiy vnniim'og vsikutil llpraveny nadšené ovace Sukova práce zaduti opětně jen Němcům

jako se stalo při novostavbě bu
F Maytr Boot & Sbot Co Milwiukeiskladba uvedla posluchače v envšichni děj se již co děj a případ

zůstal šťastné PruSakům utajenvárny" "Pratřf" "Otec" a thusiasmus "Pa Vita" praví dovy krajského soudu a finanční- -

HMOMfUho ředitelství v Olomoucí Učtna vždy Též divadlo české by-

lo by bývalo po čau okupace praž-

ské zavřeno kdyby Pařák nebyl
něny byly již důrazné kroky by
české živnost nictvo při stavbě

nřevZHl plnou zodpovědnost za české školy v kraji více než ze
Pro

každou

rodinu
tří čtvrtin českém nebylo odstr

že "maestro Nedbal" ovládá

orchester z něhož vyluzuje

všecky efekty hlavně zvučnost a
že skladby Sukova a Dvořákova

vyvolaly nadšení obecenstva —

"Mcssetfcro" ukazuje ke známe-nit- é

vzpomínce kterou hudební
ftím zachoval Nedbalovi od roku
1909 a nazývá Nedbala velikým

dirigentem Ofjdosní "Tribuna"

praví že návrat "českého mae

čeno

chefern žo dal výpověil a odjel do

Prahy O avých íhaerátech a lá-

kání pětikorun dával prozatím

jen samé vyhýbavé odpovědí Při

prohlídce jeho bytu bylo však na-

lezeno velké množství neotevře-

ných dopisů a hojná korespon-
dence s ošálenými lidmi z níž jde
na jevo že "obchody" šly Muel-lerso-

velice dobře Za tří týdny

Vláda tmy — V pěti létech

zemřela jí matkaž otec alkoholik

a lak se svými Hoiirozencí připa
dla obci na obtíž Tak rostla

Maštal a palanda kde spává

provozované hry a mezi těmi

hrami Pařák přede všemi vybral
a provozovati dal Tylovu "Jana
Husa" a "Žižkovu smrt" jež

byly od r 1848 rakouskou censu-ro- u

zapovězeny" Vzpomínaje zá-

pasů politických charakterisuje
Tůma poahu Hurá kovu těmito

závěrečnými slovy: "Pařák při-

rozeně náležel od počátku tělem

duší ke straně svobodomyslné i

stoupil nyní do redakce "Národ-

ních Listů" jejichž odpovědným
redaktorem zůstal od r 1874 až

do smrti své snášeje všechny

stra Nedbala" do lítíma byl oče
bylo jediné místo kde v teplý doslal po pětikorunách přes 200káván s velkým napětím "Nedbal
leeh dobytka mísili se i její marek Dále byly v jeho bytěje — praví I nnuna — siinym h
vzdechy a touhy po životě Tak

nalezeny legitimace a listiny na
potkala jí i láska ne ta o níž

"Dvojí láska" To víe vykvetlo
v pnwtředí cukrovarskčm i není

divu že po těchto důkazech lite-

rární síly strýc jeho Fr ftimáček

nakladatel pražský povolal jej k

sobě do Prahy aby Ke Htal redak-tore- m

oblíbeného týdenníku 'Svě-

tozor' který řídil pak od roku
1884 až do zaniknutí listu roku

1899 Od roku 1900 řídil ftimáček

"Zvon" vyvolaný skupinou lite-

rární které v čele stáli prof

Thomaycr Jirásek Kais a Win-

ter Koku 1895 zvolen do České

Akademie Věd Slovesnosti a

V letech 1892—1891 ob-

jevily se ve "Světozoru" Zápisky

studujícího filosofie Filipa Kořín-

ka Srnělé tyto pohledy do rodin

místy upomínající na velmistra

Zolu skvěle vypravované vy-

cházely pod pseudonymem "Mar-

tin Havel" a dlouhý byl tehdy

spor kdo je ten Havel Teprve

po několika letech když se

kritické háilky i jiné mr-

zutosti (někteří lidé v Praze vi-

děli v postavách těch své podo-

bizny) odhodil ftimáček Havla a

přiznal se k autorství Pak při-

šel román z uměleckého života

cizí jména z čehož policie soudi
nám se zdá Několik brutálních

obdivuhodným vůdcem orchestru

České skladby jež předvedl jsou

plny umělecké inspirace a elegan-

ce Myly přijaty s bouřlivou po-

chvalou" J S

la že dostala do rukou nebezpeč-

ného dobrodruha který má asi nuhorkých polibků a tyto platila
V každé rodině na venkově i

ve městě měla by býti "Alpa"
světoznámá vyhlášená bylinná
bVivá směs ze Staré Vlasti kte- -

příchodem prvého dítěte dítěte svědomí víc nežli se zdá Proto

byl Muellcrs ponechán ve vazbě
Svatba i překážkami V Kou- -

které bez jména otce postavila
vedle sebe do bídy života Píva-

la sobě každou chvíli laskání a
fotografován a jeho podobizna ri koná pravé divy Slyšte:nově (okres Žatec) uié být i dne
rozeslána do větších mést se žá- -

Pi ledna oddán železniční zříe- -

II' f 't t losfí aby bylo pátráno po jeho
dělila se s ním o celou svojí mzdu

8f zl ročně z které značný díl
pravém jménu

rjee mlaoy vdovec k z i sn n ia-be-

ti oddavky měl výkrmní i v
atila na jeho výchovu A vše

Pruský sběh zatčen v Rakou

strasti i slasti s nimi a se stranou

národně svobodomyslnou v níž

brzy vyniknul svou horlivou

činností nedbaje
ústrkňv v těžkém a vášnivém

hratrnboji pohříchu tak častých

jako bolestných Však poctiví

protivníci nemohli mu odepříti

ani za těch dob nevraživosti úcty

osobní neboť charakter Pařáku v

byl bezúhonně ryzí ušlechtilý a

neoblomný Člověk zlatého srdce

zastoupení nemocného tamního p přijímala s onou tichou resiKiia- -

sku ' Mor Ostravy 2J lednafaráře sousední p farář ncécni- -

cí lidí jimž tolik naše celá spo
cký V noci před svatbou přijdu lečnost dluží Pylo to v loni na

Na Mar Morách byl v úterý 21

ledna četnictvem zatčen K Sto-

klasa pruský vojenský sběh —
však do Kounova z l'stí n L dří

jaře kdy přišla k poznání že bu

le znovu matkou dítěte kterémuvější milenka U-u- se svou mat-

kou dámou velice robustní a e- - Sloužil ii pluku v Ratiboři 1'řcd

několika týdny opatřil si civilnínebude moci dát jméno otce A

nergickou a a malým déčkem je aby nikde předem nevmetli jí

"Alpa" udělala u mne přímo
zázrak a proto celému ivětu "Al-pu- "

odporučuji Mně bylo již tak
zle Že jsem ani na jídlo nemohl

pohledět Žádné medicíny ani pi-

lulky nepomáhaly až VaSe 'Alpa'
pomohla Z vděčnosti napíši o tom

do novin Prank David Mewassiu

Alta 25 října PII 2

Takových a pod dopisů máme

mnoho ze všech končin

"Alpa" je laciná Velký balí-

ček zn 10c 2 za $100 f za $2r0
poštou vyplacené nž do domu —

Český i angl návod při každé zá-

silce Český popis "Alpy" na po-

žádání zdarma "Alpu" objednej-
te česky u The "Orion" Box 597

Dept B Omaha Neb a odvolejte
se na Pokrok 31-t- f

fttěstí" obrázek "První služ- - a Cech skálopevný jfnž žil a ze- -
šaly a uprchl do Rakousku Stohož otcem je jmenovaný K a žhavou výčitku v tvář schoulila
klasa který pochází z blízké pru

se jesle více v seně a pracovalachtěly mermomocí oddavky y

překaziti Poněvadž to dle

ka"„ román ze života mladé uči-

telky "V novém životě" velký

román "Světla minulosti" v kte bez úmoru až do 'poslední chvil
ské dědiny Pudtfeřovíc kdež jeho
otec je rolníkem bude vydán pru-

ským vojenským úřadům
platných zákonů a z důvodů ktr

ré zrazená milenka uváděla nenírémž ftimáček kreslí typ moder

ního člověka
přípustno hodlala se oklamaná Pytláci postřelili četnika — V

sobotu dne 1H ledna vyšel namilenka pomstili tím zpňVzpomínka na Josefa Baráka
sobem že chtěla mu v kosteleK osmdesátým narozeninám Jose hlídku četnický strážmistr ze Zlo-ni- c

p Jos Prost Na cestč blí

mřel chůd nebaživ nikdy po zi-

sku a slávě ba ani po ženě nýbrž

vžily jen po svobodě blahu a roz-

květu svého zbožňovaného náro-

da — to byl Josef Pařák a proto

bylo v lidu českém všeobecné a

neobyčejné hoře když zákeřná

nemoc předčasně v plném muž-

ném věku nám jej odňala! Tisíco-

vé a tisícové lidu českého je v zá-

rmutku dojemném doprovodili

naposled — "

Jan Kubelík těžce nemocen —

Z Cech došla zpráva ze které vy-

svítá že Jan Kubelík houslový

resp na ulici udělat i skandál Zafa Paráka jež minuly koncem

ledna t r napal jeho vrstevník tím účelem ztřežily obě dámy zra že obce Palečku zastihl dva py-

tláky a tito se dali na útěk Naky Artušovými dům v němž bya druh nejbližší spisovatel a re
dlí nevěsta a ve kterém se ustra jeho výzvu aby zůstali stáli sedaktor pan Karel Tůma několik

jeden rychle otočil a vypálil naseuý ženich skrýval a tu nezbývavzpomínek jež uveřejněny byly

ky Došlo tak k osudné chvíli

kdy v noci v maštali bez pomo-

ci porodila ilílč a nyní dochází

k temné záhadě kterou ani neu-

jasnilo soudní líčeni pro kterou

byla na ní vznešená obžaloba pro
zločin zabití dítěte Dítě s nímž

v temnu byla sama prý nekřiče-

lo a se nehýbalo vzala jej a za-

balila do jupky a zahrabala na

zahradě Jednoho dne na zahra-

dě vytáhli z "brázdy mrtvé dítě
seběhla se obce přišli četníci

následovala soudní pitva jejíž

výsledek bylo vznesení žaloby
na A Vostatnickou pro zabití dí-

těte Tak stála před porotou a

vše to co zde o svém životě vy-

právěla bylo neuvědomělou zpo-

vědí člověka kterému bylo ublí

vzdálenost 40 kroků proti němuv poučných a zábavných přílo

Kdykoli? pHJadota do Omahy t
hnuta býtl pohodlná ubytováni MjilAN

o

HOTELU PRAHA
roh 1S a WlUlajn ullca

Moderní saMcani pokoje poskytnou l

dvě rány z pušky ('etnik byl

lo polozoufalému ženichu nic ji-

ného než že po riěkolikahodinuém

"stavu obležení" sedl n nevěstou
# i i li i

jedním naliojeni zasažen lehce do

evé ruky Pytlákům se podařilo
král a virtuos pověsti světové

jenž přítomnou dobu mešká spo

hách krajinských listů svobodo-

myslných Osobní dlouholetý

přítel Parákův vystihl tu v struč-

nosti a přece zajímavě dobu v níž

mladý publicista působil éru

Mecseryovu a Paeumannovu za

které pronásledován jako "obá

tím uajvyrifravtjllm tm pravý odpojí
nek Vsorná élitA vaděni kuchyni ja
kol i útulně rsřlMiuy host lose tajlits

lu se svou rodinou na svém

panství u Kolína je

uprchnout i Jako podezřelí z či-

nu byli zatčeni a do vyšetřovací
vazby k okresnímu soudu do Sla-

ného odvedeni známý a nčkoli-krá- t

již trestaný pytlák Julius

át uspokojí
Posilám na vaork — KA UIOV A H

těžce nemocen O povaze nemoce

jeho nebylo do veřejnosti dáno
vaný svůdce" studentstva a po- - MKÍ MKHOVfi VÍNO — bmlnu t

Trnek 2'ilctý nádeník a jeho druh láhvích — aa 1275 37tř
dosud nic určitého Ve zprávě té

se dále podotýká že Kubelík byl l! letý Pr Trsek oba Ze Zlonie JOBEr VABKO majltalženo a tam kde stala obžalovanucen pro tuto svoji chorobu od

říci celou řadu koncertů které st: ná měli ny stati jimi Kapitola
tato konéí jejím odsouzením nav období tomto mély konati ve ve

likých městech švýcarských Ku tři měsíce do tuhého žaláře

belík prý již déle jak tden leží 6eit tinio žádosti láloiníků —
a stav jeho budí prý v nejbližším Jak se "Zeit" dovídá obdrželo
okolí oprávněné obavy Na pod
robnosti stručné telegrafické

ministerstvo vojenství a obě mi

nisterstva zemské obrany přes
UMM) žádostí záložníků o propuzprávy čeká se s dychtivostí

potají io Kocaru a ujel rveme mi
Nečenie kde byl konečně po pře-

stálých úzkostech oddán Na den

své svatby bude asi dlouho pama-

tovali Rozumí se že nyhIIuí za

tak nezvyklých okolností konaná

vzbudila mimořádnou pnnruost
a je v mÍMtě i y okolí živé přetřá-

sána

—Případ Schimecikův Cca

Pudéjovic se píše : Veřejnost jest
právem zvědava jak zakouří

p Wenzla Sehiineezka Týž

prochází se vesele u nenucené nié-ste-

onehdy dokonce i předsedal
schůzi německého rybářského

spolku ale jisto jet že v kase je-

mu svěřené schází 8-I- a že p
Sehimeczek j zaplatil miiiůžc

neboť majetek jeho na to neitačl
Je to úžasné jak ležérně se jedná
v této záležitosti se strany nadří-

zených úřadů aé přec by dn by
la na mUtě plná přUnot nt-bo-f

jen Ink dá se předejiti podobným
oithnlám pro přUté a přiuot a

otr í iiiitt byU by tu lim U'v Ž-

ádoucí ježto tento případ pro-

ucí éry nbcciilch p néi nud u na

první ViptuiiíuáiitD na afiru
Tomana Pl i Cii

kteří di jrvili jeho
když Toman pak skototl sebe-

vraždou fjUtilo ac je setoidck

štění x prcMcučnt služby ProzaPoslanec cetké strany pokroko
tím bude prý propuštěno jen 5vé prof dr T O Masaryk uchází

ae o Nobelovu cenu míru na zá procent k službě vojmake povo-

laných záložníkůkluilé svých filosofických prací i

svého osobního zasáhnuti do kon

Sdružení českých lékařů
v Ottittzc a South Omnzo

DR ÍRÁMIK J M DR élMANEK O F
roh 8 ul

syz4p Ilickory 2fi3 jU f) h

DR K0UT8KÝ JOHN W„ "rn"- -

4Vi sv 24 ul Bo Omaha nt i
"

TfWřua Houth 141 w' n11—— C27 City National lUnk
DR NEMC0 CHAS roti Pennetovu obchodu

l tlti William ul Omaba Tiřa Dvuii nit
Trlrřua ttoiíglaa tlT —_—

DR 8W0B0DA LOUIS
DR r J IW0B0DA

I2M jil lfl u Omaha f} Vntmm °'
UT-

-Tlfa IhmIm tlil

My ikvira slst UsM !) „ UklP ukaiy sajtlřéjí
iujs vlitrá ohlaloflal kUi4kukttv 4iO h Mat k(ara

kuli aui„ aaaUaly Vf a j u JHt (Usi f
ipttttUa asUlatei aaokaUh

(„f

sléze policejní dohlídkou hnán z

místa na místo "Chudý spis-
ovatel" píše Karel Tůma "byl by
musil zahynouti hlady kdyby mu

nebyl šlechetný Jindřich Kuegner

potomní zakladatel "Sokola" v

čas nebyl poskytl pomoci Koneč-

né po půlletém vyhnanství dovo-

len Pařákoví návrat do vlanti leč

nikoliv do Prahy nýbrž do Hrad-

ce Králové kdfi opět chován pod

přísnou policejní dohlídkou ai do
vánoo l8tiO kdy nastoupil nový
mistodriitel Forá u něhož dr
Prauin-- r prospěchem za Paráka
zakročil" Zajímavé jsou Tůmo-

vy vzpomínky na Paráka "censo-ra- "

"Za války prusko-rakousk- é
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